
UCHWAŁA NR BRM.0007.4.2020

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 
1571, 1696 i 1815) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 20961)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na decyzję Burmistrza Olecka w sprawie sposobu zbierania deklaracji uczniów 
chętnych do uczęszczania do Szkoły Podstawowej w Kijewie w roku szkolnym 2020/2021, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Kłoczko

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2018 r. poz.1629; z 2019 r. poz.60, 730, 1133 i 2196.

Id: A7474B81-AFDC-416F-9E03-B203C8E43A4F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.4.2020

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 31 stycznia 2020 r.

Uzasadnienie

W dniu 15 stycznia 2020 r. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła skarga na decyzję Burmistrza Olecka w sprawie sposobu 
zbierania deklaracji uczniów chętnych do uczęszczania do Szkoły Podstawowej w Kijewie w roku szkolnym 2020/2021, a w 
szczególności czy informacja o możliwości złożenia deklaracji została rzetelnie przekazana wszystkim rodzicom.

Podczas obrad Komisji ustalono, że informacja o możliwości złożenia deklaracji została przekazana przez Burmistrza 
rodzicom obecnym na zebraniu ogólnoszkolnym w Szkole Podstawowej w Gąskach 15 stycznia 2020 r. Wskazano, że rodzice 
mają możliwość złożenia deklaracji w tym samym dniu podczas zebrania w Szkole w Gąskach lub do dnia 20 stycznia 2020 r. 
Jako miejsce składania deklaracji wskazano Szkołę Podstawową w Kijewie, Szkołę Podstawową w Gąskach oraz Urząd 
Miejski w Olecku. Ponadto Dyrektor Szkoły w Gąskach 16 stycznia 2020 r. przekazała informację o powyższym w dzienniku 
elektronicznym oraz telefonicznie (jeden z rodziców nie odbierał telefonu) zaś Dyrektor Szkoły w Kijewie informację 
o możliwości składania deklaracji przekazała rodzicom uczniów uczącym się w tej szkole osobiście, a tym których nie zastała 
w domach - w formie telefonicznej. Dyrektor Szkoły w Kijewie przekazała informację o możliwości składania deklaracji 
uczniom uczącym się w innych szkołach a zameldowanym w obwodzie Szkoły w Kijewie za pośrednictwem dyrektorów tych 
szkół.

Zbieranie deklaracji rodziców o chęci posłania dziecka do szkoły stanowi dodatkowe, nieobowiązkowe narzędzie do 
zbadania, jaka jest wola rodziców dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Kijewie w zakresie  preferencji posłania swoich 
dzieci do tejże szkoły. Nie podlega żadnym procedurom prawnym.

Burmistrz ma prawo zastosować wybrany sposób pozyskania w/w informacji, jednocześnie ma obowiązek chronić dane 
osobowe osób składających deklaracje. Wobec powyższego  zadanie to powierzył kierownikowi Wydziału Edukacji oraz 
dyrektorom Szkoły Podstawowej w Kijewie oraz Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach.

Z uwagi na powyższe, skargę uznaje się za bezzasadną.

Id: A7474B81-AFDC-416F-9E03-B203C8E43A4F. Podpisany Strona 1


		2020-01-30T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Kłoczko
	Podpis organu wydającego akt prawny.




